
Diário Oficial do Distrito FederalNº 211, quarta-feira, 9 de novembro de 2016 PÁGINA 41

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE TAGUATINGA

EXTRATO DO CONTRATO MÚLTIPLO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS E VENDA DE PRODUTOS Nº 9912284793

PROCESSO: 132.000.559/2016. Partes: DF/RA-III e EMPRESA BRASILEIRA DE COR-
REIOS E TELEGRAFOS - ECT. Fundamento Legal: Inexigibilidade de Licitação, caput do
artigo 25 da Lei 8.666/93. OBJETO: O presente contrato tem por objeto a prestação de
serviços e venda de produtos, que atendam às necessidades da CONTRATANTE, mediante
adesão ao(s) anexo(s) do documento contratual que, individualmente, caracteriza(m) cada
modalidade envolvida. DATA DA ASSINATURA: 04/10/2016. VIGÊNCIA DO CONTRA-
TO: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, devendo ser publicado no DODF a
expensas da Administração. VALOR: R$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais), recursos
esses procedentes do Orçamento do Distrito Federal, nos termos da correspondente Lei nº
5.601, de 31/12/2015. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 28105; Pro-
grama de Trabalho: 04.122.6001.8517.9797; Natureza da Despesa: 339039; Fonte de Re-
cursos: 100; NE inicial nº 275/2016 no valor de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais);
Evento 400091 emitida em 30/09/2016; MODALIDADE: Estimativo; SIGNATÁRIOS: pelo
Distrito Federal, Ricardo Lustosa Jacobina, na qualidade de Administrador Regional e pela
contratada, Jaime Gomes Cardoso, Diretor Regional e, Magnilson Sodre Costa, Gerente de
vendas, na qualidade de Representantes legais.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2015,
NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 14/2002.

PROCESSO Nº 132.001.634/2014. PARTES: DF/RA-III e OI S/A: O objeto deste Segundo
Termo Aditivo é a PRORROGAÇÃO DE PRAZO de vigência do contrato estendido por
mais 10 (dez) meses, período compreendido de 01/11/2016 a 31/08/2017. Data da assinatura:
27/10/2016, devendo ser publicado no DODF a expensas da Administração. SIGN AT Á R I O S :
pelo Distrito Federal, RICARDO LUSTOSA JACOBINA, na qualidade de Administrador
Regional e pela contratada, BRUNO RUDOLFO ENGELHARDT, Gerente de Vendas Cor-
porativo e, MICHELE FERNANDES BORGES, Gerente de Vendas Corporativo na qua-
lidade de representantes legais da empresa.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE BRAZLÂNDIA

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 26/2016.
Processo: 133.000.166/2016; Partes: DF/ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE BRAZLÂN-
DIA - RA IV X CRISNA CAROLINA SILVA SANTOS ME, CNPJ: 16.555.125.0001-18;
Objeto: Locação de brinquedos: futebol de sabão, tobogã, cama elástica, carrinho de pipoca,
cachorro quente e outros, totalizando o valor de R$ 26.119,32 (vinte e seis mil cento e
dezenove reais e trinta e dois centavos), para atender o evento "FESTA DA CRIANÇA-
BRAZLANDIA"; Vigência: O presente contrato entra em vigência a partir da data de sua
assinatura; Data da Assinatura: 27 de outubro de 2016; Ratificação: Permanecem inalteradas
as demais cláusulas do contrato a que se refere o presente termo; Signatários: Pelo DF,
Devanir Gonçalves de Oliveira e pela Contratada Crisna Carolina da Silva Santos, na
qualidade de Diretora.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 27/2016.
Processo: 133.000.166/2016; Partes: DF/ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE BRAZLÂN-
DIA - RA IV X MARIA DE LURDES ARAUJO GOMES, CNPJ: 22.258.505.0001-93;
Objeto: Prestação de Serviços de pintura de rosto infantil para o evento " FESTA DA
CRIANÇA- BRAZLANDIA"; no valor de R$ 2.046,00( dois mil reais e quarenta e seis
centavos); Vigência: O presente contrato entra em vigência a partir da data de sua assinatura;
Data da Assinatura: 27 de outubro de 2016; Ratificação: Permanecem inalteradas as demais
cláusulas do contrato a que se refere o presente termo; Signatários: Pelo DF, Devanir
Gonçalves de Oliveira e pela Contratada Maria de Lurdes Araújo Gomes, na qualidade de
Representante Legal.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE TOMADA DE PREÇO Nº 02/2016
O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, DA ADMINISTRA-
ÇÃO REGIONAL DE BRAZLÂNDIA, DA SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES,
torna público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na modalidade
Tomada de Preço nº 002/2016, do Tipo Menor Preço, no Regime de Empreitada por Preço
Global, marcada para o dia 11/11/2016, às 09:00h, no auditório da sede da Administração
Regional de Brazlândia, cujo objeto é a Execução de obra de implantação de 542 (quinhentas
e quarenta e duas) placas de endereçamento nos setores: Vila São José, Veredas, Tradicional,
Norte, Sul, Oficinas e Incra 08 - Brazlândia - DF. Valor estimado da obra R$ 348.700,97
(trezentos e quarenta e oito mil, setecentos reais e noventa e sete centavos). O Edital poderá
ser retirado na sala do secretário da CPL/RAIV, na assessoria do Gabinete do Edifício Sede
da Administração, localizada na área especial nº 04 lote 01 - Setor Tradicional ou através do
e-mail: licitação.ra.04@gmail.com, telefones: 3479-8012.

Brazlândia/DF, 25 de outubro de 2016.
JOSÉ OLIVEIRA BRANDÃO

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 43/2014
PROCESSO: 197.000.614/2014. Partes: ADASA e STEFANINI CONSULTORIA E AS-
SESSORIA EM INFORMÁTICA LTDA. Objeto: Prorrogação do contrato nº 43/2014 que
visa a contratação de serviços técnicos especializados de atendimento remoto (primeiro nível)
e presencial (segundo nível). Valor: R$ 227.897,40. Prazo/Vigência: o presente contrato tem
vigência de doze meses a contar de 04 de novembro de 2016. Dotação orçamentária: unidade
orçamentária: 21.206; programa de trabalho: 04.126.6001.2557.2606, natureza da despesa:
3.3.90.39, fonte de recursos: 151. Fundamento legal: Lei nº 8666/93. Publicação: o presente
termo deverá ser publicado no DODF às expensas da ADASA. DATA DE ASSINATURA:
01 de novembro de 2016. SIGNATÁRIOS: pela ADASA, PAULO SÉRGIO BRETAS DE
ALMEIDA SALLES, Diretor-Presidente; pela contratada, LUIZ CARLOS MARQUES DE
AGUIAR, Representante Legal.

FUNDAÇÃO JARDIM ZOOLÓGICO DE BRASÍLIA

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 03/2016.
PROCESSO: 196.000.068/2015 - PARTES: FUNDAÇÃO JARDIM ZOOLÓGICO DE BRA-
SÍLIA e LOCKTEC CHAVES CARIMBOS E SEGURANÇA EIRELI ME. OBJETO: Pres-
tação de serviços de chaveiros com fornecimento de material de consumo. VALOR DO
CONTRATO: R$ 1.513,50 (hum mil quinhentos e treze reais e cinquenta centavos). NE:
2016NE0386, UO: 21207, PT: 18.122.6001.8517.9662 ND: 33.90.39 FR: 220. DATA DE
ASSINATURA: 24/10/2016. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.
SIGNATÁRIOS: pela Fundação Jardim Zoológico de Brasília: Gerson de Oliveira Norberto,
na qualidade de Diretor-Presidente. Pela Locktec Chaves, Carimbos e Segurança Eireli ME:
Marquenes Batista de Paula, na qualidade de titular.

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E

SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO TERMO DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA - TAC
PROCESSO: 197.000.499/2016. Partes: Agência Reguladora de Águas, Energia e Sanea-
mento Básico do Distrito Federal - ADASA e Sindicato de Comércio Varejista de Com-
bustíveis e de Lubrificantes do Distrito Federal - Sindicombustíveis. Objeto: o presente TAC
tem por objeto a adoção, por parte dos postos de combustíveis do Distrito Federal, de
medidas de consumo eficiente dos recursos hídricos, perante a situação crítica de escassez
hídrica no Distrito Federal. Vigência: as disposições previstas neste TAC vigorarão pelo
tempo necessário até que sobrevenha a garantia da manutenção de patamares de segurança
hídrica no Distrito Federal, observando que outras medidas poderão ser adotadas caso seja
declarado regime de racionamento, por meio de resolução específica da Adasa. Data de
Assinatura: 31 de outubro de 2016. Assinam o Termo: pela Adasa: Paulo Salles, Diretor-
Presidente; pelo Sindicombustíveis: Daniel Benquerer Costa, Presidente.

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO
DE CADASTRO DE RESERVA PARA O CARGO DE

ATENDENTE DE REINTEGRAÇÃO SOCIOEDUCATIVO
EDITAL Nº 26 - SECRIANÇA-ATRS, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2016

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE CAPACIDADE FÍSICA
RETIFICAÇÃO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE POLÍTICAS PARA CRIANÇAS, ADOLESCENTES E
JUVENTUDE DO DISTRITO FEDERAL, pelo disposto na Lei n.º 4.949, de 15 de outubro
de 2012, na Lei Complementar n.º 840, de 23 de dezembro de 2011 nos termos da Lei nº
5.351, de 4 de junho de 2014, conforme autorização do Conselho de Políticas de Recurso
Humanos (CPRH), publicada no DODF nº 116, de 5 de junho de 2014, nos termos do
Regime Jurídico dos Servidores Públicos Civis do Distrito Federal, instituído pela Lei
Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e as normas internas do órgão de lotação,
torna público a Retificação do Resultado Preliminar da Prova de Capacidade Física dos
candidatos ao concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva
para o cargo de Atendente de Reintegração Socioeducativo, da carreira Socioeducativa do
Distrito Federal, em conformidade com o Edital n.º 1 - SECRIANÇA-ATRS e suas re-
tificações, conforme segue.
1. DA RETIFICAÇÃO
1.1. É retificado o subitem 1.1. do EDITAL Nº 25 - SECRIANÇA-ATRS, DE 1º DE
NOVEMBRO DE 2016, para excluir as seguintes candidatas do referido subitem, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e situação preliminar
na prova de capacidade física. 160111529, ALESSANDRA BARBOSA MUNIZ DE ME-
DEIROS, Eliminada; 160101607, ANA CAROLINA MEIRA GONCALVES, Eliminada;
160118046, DENISE MOREIRA ALVES, Eliminada; 160115262, ELIETE FERNANDES
DA COSTA, Eliminada; 160108423, THAIS CHRISTINA GOMES BASTOS, Inapta.
1.2. É retificado o subitem 1.1. do EDITAL Nº 25 - SECRIANÇA-ATRS, DE 1º DE
NOVEMBRO DE 2016, para inserir o candidato na seguinte ordem: número de inscrição,
nome do candidato em ordem alfabética e situação preliminar na prova de capacidade física.
160119981, JONATHAS SOUSA LIMA, Apto.
1.3. É retificado o subitem 1.2. do EDITAL Nº 25 - SECRIANÇA-ATRS, DE 1º DE
NOVEMBRO DE 2016 para inserir as candidatas que apresentaram atestado médico com-
provando situação de gravidez. Dessa forma, tiveram sua avaliação física suspensa e serão
oportunamente convocadas para realização da prova de capacidade física, em conformidade
com o subitem 11.10.1 do Edital n.º 1 - SECRIANÇA-ATRS, na seguinte ordem: número de
inscrição e nome da candidata em ordem alfabética. 160111529, ALESSANDRA BARBOSA
MUNIZ DE MEDEIROS; 160101607, ANA CAROLINA MEIRA GONCALVES;
160118046, DENISE MOREIRA ALVES; 160115262, ELIETE FERNANDES DA COSTA;
160108423, THAIS CHRISTINA GOMES BASTOS.

AURÉLIO ARAÚJO

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍTICAS PARA

CRIANÇAS, ADOLESCENTES E JUVENTUDE

paulo.vianna
Realce


